



## Nyhedsbrev #2 april 2024

### **Nyt fra bestyrelsen:**

Af formand Frederik Krohn:

I sejlklubben har vi afholdt generalforsamling i starten af marts – tak til alle de fremmødte og tak til bestyrelsen for arbejdet det forgangne. Her fik vi gennemgået klubbens regnskab samt forsøgt besat de ledige poster, som er i klubben.

Klubben er stadig velkonsolideret regnskabsmæssigt, og driften balancerer, som den skal. Tak til vores kasserer for det.

Vi fik gennemgået projekt omkring havneanlægget, som i efteråret fik skiftet vitale dele, og som de kommende år skal yderligere reoveres.

Samtidig står vi også foran en restauration af vores omklædningsfaciliter. Denne skulle have været afsluttet i foråret i år, men er desværre ikke kommet i gang – endnu. Det forventer jeg vil ske i løbet af forsommeren.

”Jeg har en drøm om, at vi i Farum sejlklub kan have en søsportsforening med et højt aktivitetsniveau. Et sted hvor sejlere mødes, kommer hinanden ved og lærer af hinanden således, at det i klubregi vil summe af liv – på tværs af både aldre og bådklasser”.

Der er mange gode og stærke kræfter i klubben, som hver især bidrager med meget og hårdt arbejde. Mit ønske er, at det i fremtiden kan fortsætte sådan, hvor alle medlemmer kan bidrage til at klubben emmer af liv. Har du en god ide til noget vi kan gøre, så ræk endelig ud til mig eller en i bestyrelsen.

På det første Koordinations Udvalgs møde efter generalforsamlingen, blev det besluttet, at FAS igen laver et **”Åbent hus arrangement”** på Grundlovsdag d. 5. juni.

Har du lyst til at være med til det praktiske på dagen, så hører seniorleder Stefan Lindeberg eller jeg meget gerne fra dig.

Vi skal bl.a. have bemandede både, så vi kan tilbyde en sejltur på Furesøen, samt arrangere lidt hyggelig forplejning for gæster og deltagere på land.

Vi har standerophaling d. 28. april kl. 14, hvor vi indvier årets sæson. - Jeg håber, at se så mange som muligt af klubbens medlemmer til lidt mundgodt og drikkevarer, og en tale som ender med de med de historiske ord: *”Der må sejles”*.

På gensyn i Farum sejlklub

Frederik

Formand

[formand@farumsejlklub.dk](mailto:formand@farumsejlklub.dk)

2678 7750

### ***Referat og beretning fra Farum Sejlklub generalforsamling 2024***

Seniorleder Stefan Lindeberg har skrevet referat og kasserer Arne Nørby Rasmussen har skrevet beretning for sæson 2023 fra generalforsamlingen d. 6. marts 2024 som kan læses ved at klikke her: [Referat fra generalforsamling 2024](#)

## Mindeord om Farum Sejlklubs formand Hans Peter Mathiesen



Dagen før vores generalforsamling modtog vi den triste nyhed, at vores formand Hans Peter Mathiesen ikke klarede kampen mod kræften, som ramte ham i det tidlige efterår 2023.

Hans Peter havde været næstformand i klubben, og i 2022 overtog han posten som formand, noget vi var mange der varmt bakkede op, fordi vi kunne mærke, at Hans Peter havde lyst til at gøre en indsats for Farum Sejlklub.

Hans Peter brændte for sejlads, og meget gerne kapsejlads. Han havde en solid sejlerbaggrund med mange års erfaring, siden han for mange år siden startede som junior i Hellerup Sejlklub.

Hans Peter deltog gerne i kapsejladser, primært tirsdage. Han var grundigt inde i kapsejladserne, og kunne bruge dem.

For Hans Peter var det aldrig vigtigt at vinde. Det væsentlige var samvær og glæden ved sejladserne.

Var der brug for hjælpende hænder ved stævner i klubben, kunne man altid regne med Hans Peter, som gerne stillede op, både når det kom til det praktiske omkring stævnet og forplejning, men også afvikling af sejladserne på vandet.

I bestyrelsen var Hans Peter altid velforberedt, alle procedurer skulle holdes - som det bør gøres.

Hans Peters store fortrin i bestyrelsen var, at han kunne videreføre og udvikle samtalen. Det blev aldrig et enten eller, men både og.

Alle, som har været tæt inde på livet af Hans Peter, har mærket hans gode humør og finurlige humor. Man blev altid i godt humør i Hans Peters selskab.

Det er et stort tab for os, men naturligvis et meget større tab for familien samt alle, der stod Hans Peter nær.

Vi vil savne Hans Peter for hans store energi og hjælpsomhed, det smittende humør og hans altid gode lune.

Farum Sejlklub har mistet en meget dedikeret sejler, klubkammerat og vellidt formand.

**Æret være Hans Peter Mathiesens minde.**

Kim Ulrich Jensen og Poul Ammentorp

## Nyt fra Udvalg og afdelinger:

### Miljøudvalget:

Standerophaling er fastsat til søndag d. 28 april kl. 14:00.



Klik her : [Standerophaling](#) og læs mere om arrangementet i kalenderen på vores hjemmeside:

### Ungdoms-afdelingen:

Af Ungdomsleder Thomas Christensen og Chris Nørgaard

Foråret og sommeren banker på, og vi er i Ungdomsafdelingen klar til en sæson, der kommer til at indeholde masser af aktiviteter, stævner og camps. Og så er vi klar til at tage imod en masse nye FAS-sejlere.



Ungdomsafdelingen: Terajoller er rigget til, og vi er klar til at gå på vandet!

Vi er også klar, fordi sejlskolen er blevet holdt ved lige hen over vinteren. 15 sejlere fordelt i de fleste af ungdomsjollerne, har i hele vintersæsonen trænet kapsejladsteknik, været til teori om regler og taktik. Det har også været glædeligt at opleve, at samarbejdet med de andre klubber på søen fungerer, og at vi har haft sejlerne fra Birkerød som faste gæster til den kolde træning.

Vi gentager succesen fra sidste år, hvor vi tilbyder to discipliner. Vores traditionelle ungdomsspor tager udgangspunkt i Optimistjollen. Det er verdens mest udbredte jolle, og bruges til alt fra nybegyndersejls og til internationale stævner og EM og VM.

Jollen er sikker, nem at rejse efter en kæntring og det er let at øse den tom for vand. Farum Sejlklub har mere end 20 optimistjoller klar til brug, og målet er at lære at sejle kapsejlad og deltage i stævner rundt om i landet.

Det er dog ikke alle, der har lyst til at sejle kapsejlad, og hvor det sociale i at være flere ombord og eventyret er det drivende for at komme på vandet.

Derfor fortsætter vi "Adventure-linjen" hvor eventyret, kølbåd og sejlads mæssige færdigheder står øverst på programmet. Man kan starte som adventure sejler, så snart man har gennemgået introforløbet, og vi benytter Ynglinge-kølbåden som skolebåd. (Se billede side 7!)



Det er snart tid til klargøring af ungdomsafdelingens både, noget hele familien kan være sammen om!

### ***Ungdoms-stævner i 2024***

Vores egne stævner er planlagt, og ser ud som følger:

8. juni - FAS Ministævne

29. jun. - 4. jul. – Sejlerlejr

24. aug. - FAS Ministævne

5. okt. - Klubmesterskab

### ***Besøg på sejloft***

I januar var ungdomsafdelingen på besøg hos One Sails i Helsingør [klik her og læs mere....](#)



Foto fra besøg hos One Sails: Sejlet strækkes, så man kan se, at der er syet facon ind i sejlet.

## **Seniorafdelingen:**

Af Seniorleder Stefan Lindeberg:

“Vi er rigtig mange, som glæder os til at komme i gang med at sejle igen!”

### ***Farum Sejlklub Facebook gruppe***

Hvis du bruger af Facebook, så er du velkommen til at deltage i Farum Sejlklubs Facebook gruppe: [Farum Sejlklub FAS | Facebook](#) med ca 250 tilmeldte, som er et mix af medlemmer og interesserede i Farum Sejlklub.

I gruppen er der mulighed for at nemt at komme i kontakt med andre medlemmer. Du kan dele gode oplevelser på søen med andre, efterlyse en gast eller komme med observationer fra sejlklubben f.eks. om en båd, hvor der kan være problemer med mast eller fortøjninger.

Gruppen bruges også til beskeder fra bestyrelse og udvalg som supplement til klubbens hjemmeside og nyhedsbrev.

### ***FAS hyggesejlads onsdage starter d. 8 maj kl. 17:30.***

Vi vil igen i år arrangerer seniorafdelingen hyggesejlads om onsdage, hvor der stævnes ud kl. 18:00.

Bådejer eller ej, alle er velkomne til at deltage: [Læs mere her....](#)

### ***Tovværksarbejde, tirsdag d. 16. april Kl 19.00***

Lær knob, stik og øje-splejs med kovs.

Du kan også få hjælp til at lave nye fortøjninger.

Tilmelding [seniorleder@farumsejlklub.dk](mailto:seniorleder@farumsejlklub.dk) senest den 14.april.

## ***Specielt for Ynglingesejlere i Farum Sejlklub***

### ***Mailingliste for Ynglingesejlere,***

Seniorlederen vil løbende holde Ynglingsejlere ajour via mails i løbet af sæsonen.

Det gælder medlemmer der bruger klubbens Ynglinge, og medlemmer der sejler i private både.

Hvis du er registeret på mailinglisten, så har du for nylig modtaget en mail om møde for Ynglingsejlere d. 2. maj 2024.

Har du ikke modtaget mail herom, kan du sende din mailadresse, samt oplysning om du sejler klub- eller privat båd, til [senioleder@farumsejlklub.dk](mailto:senioleder@farumsejlklub.dk), så vil du være med fremover.

Hvis du gerne vil slettes fra listen, så giv venligst besked på [senioleder@farumsejlklub.dk](mailto:senioleder@farumsejlklub.dk)

### ***Lån af klubbens Ynglinge***

Medlemmer af FAS kan låne klubbens Ynglinge, hvis de opfylder visse regler.

Første afsnit af reglerne kan ses herunder.

#### **Hvem kan låne?**

- Medlemmer af FAS, med førerbevis til Yngling.
- Medlemmer, der opfylder ovenstående, kan medtage gæster.

Førebeviset fås efter afsluttet sejlarskole. Erfarne sejlere kan bestå en praktisk sejladsprøve ved at kontakte: [Sejlarskolelederen](#).

Hele skrivelsen kan læses her: [Regler for lån af FAS klub-både](#) .

## **Tirsdags-kapsejladstræning i Yngling starter tirsdag d. 30. april kl. 17:30**



Instruktør Niels Henrik Olsen gennemgår programmet, inden vi skal på vandet!

Seniorafdelingen inviterer til kapsejladstræning i Yngling, [læs mere her....](#)

Hvis det er noget for dig, så klik her: [Tirsdagstræning i Yngling](#). og meld dig til!

Årsplan 2024 for aktiviteter og sejlad i klubbens Ynglinge kan du følge ved: [at klikke her!](#)

## **Forårsklargøring af klub Ynglinge, Brovagsbåd og Fasine. d. 14. april kl. 10:00**

Nu har vi forår, og seniorafdelingen har som opgave at klargøre en del af klubbens både.

Der vil være kyndige til stede, som vil instruere i hvad der skal gøres. Det er lærerigt at være med, og du vil møde andre Ynglinge-sejlere. Er vi mange, er det hurtigt klaret!

Ved at deltage, er du som bruger af klubbådene med til at sikre, at bådene er i god stand, ved sæsonens begyndelse.

På dagen får du indblik i, hvordan man klargør en glasfiberbåd. Så er du forberedt, hvis du overvejer at købe egen båd eller vil forsætte i klub-Ynglingene.

Og husk praktisk arbejdstøj!

Hvis du **ikke** er en del af en fast besætning på en af klubbens Ynglinge, bedes du tilmelde dig hos [seniorleder@farumsejklklub.dk](mailto:seniorleder@farumsejklklub.dk), så vi kan få et overblik over antal deltagere.

## **Søsætning af klub-Ynglinge d. 28. april kl. 9:00**

Det er også lærerigt at deltage i søsætning og montering af mast og rig. Er du ikke en del af en fast besætning, så skriv til mig på [senioleder@farumsejklklub.dk](mailto:senioleder@farumsejklklub.dk), hvis du vil være med!

## **Sejlerskolen:**

Af Sejlerskoleleder Bjørn Pedersen

Elever der gik på sejlerskolen i 2023, og ikke nåede frem til at få den afsluttende prøve og dermed bevis til at kunne sejle i Klubbens Ynglinge, bedes venligst rette henvendelse på mail til [Sejlerskoleleder Bjørn Pedersen](mailto:Sejlerskoleleder@farumsejlsklub.dk), så videre undervisningen kan aftales.



“Adventure-sejlads” - Et par ungdomsmedlemmer gør klar til skolesejlads i Yngling!

Du finder mere information om FAS Sejlerskole her: [Sejlerskolen](#)

Sejlerskolen er åben for tilmelding af nye elever i 2024: [Klik her for at tilmelde dig!](#)

## **Kapsejladsudvalget:**

Af kapsejladsleder Claus Bidstrup

En liste med kapsejladskalenderen med fordeling mellem Furesøklubberne af Torsdags og Søndagssejlads er ligget nu på vores hjemmeside.

Dommertjans ved Torsdagsmatcher går på skift imellem sejlerne der deltager.

Er du blandt dem, der deltager i torsdagsmatcher, så kontakt [kapsejladslederen](#) med datoer, hvor du er frisk på at tage en tjans som dommer i FASINE.

Datoer for torsdagsmatcher, furesø mesterskab og præmieuddeling fremgår af aktivitetskalenderen [klik her .....](#)

Torsdagsmatch dommerliste med datoer hvor FAS skal være dommer, finder du her: [Dommerliste](#)

## **Driftsafdelingen:**



Forårsklargøring af kølbåde er i gang i Farum Sejlklub

### ***Søsætning af kølbåde Lørdag d. 27. april fra kl. 7:00.***

Af Team Søsætning: Michael Speiser & John Mynderup

Der er som tidligere meddelt fælles søsætning af kølbåde med lastbil:

[Læs mere her....](#)

Der er 22 der har tilmeldt sig her d. 1/4, ønsker du at din båd skal søsættes ved den fælles søsætning så meld dig venligst til og det skal være inden d. 7/4, hvor vi vil mærke bådene op med en label med tal, så du efterfølgende med ca. 5 både i timen kan regne ud hvilket tidspunkt det bliver din tur til at få din båd søsat.

[Klik her for tilmelding til Søsætning](#)

### ***Søsætter du selv din båd så læs her:***

Af klubsekretær/assisterende driftsleder: Poul Ammentorp

Ønsker du selv at søsætte din båd, skal du i god tid og senest den 5. april 2024 markere din båd i styrbordside af hækken med en label (f.eks. Gaffatape), hvor du med en tuschpen skriver SS for (Søsætter Selv).

Så vidt muligt bedes du søsætte båden inden den 27. april 2024.

Huk din båd skal være søsat senest en uge efter standerhejsningen, som i år er den 28. april.

Hvis din kølbåd ikke skal i vandet i år, bør du straks skrive til [driftsleder@farumsejklub](mailto:driftsleder@farumsejklub), og få en aftale herom.

### ***Tjek dine fortøjninger inden søsætningen:***

I den stive kuling i oktober oplevede vi at en træpæl til agterfortøjning knækkede. Medvirkende årsag hertil var, at en af bådene ikke havde gummifjeder eller "Kødben", som vi kalder det, på sin agterfortøjning. Det er ærgerligt, fordi det betyder, at der nu er en havneplads mindre, indtil der kan blive rammet en ny pæl, og det har desværre lange udsigter, fordi det vil være meget dyrt blot at få slået en enkelt ny pæl i. Det må vente til træ-pælene i havnen generelt skal udskiftes.

[Læs om haverier i FAS ved stiv kuling fra øst .....](#)



## **Oprydning på bådpladsen lørdag d. 4. maj kl. 10:00:**

Af Pladsmand Jon Kjartansson :

Ugen efter at kølbådene er sat i vandet, er der fælles oprydning på bådpladsen. Det er en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor alle brugere dvs. specielt kølbådsejere og jolleejere mødes, og i fælleskab arbejder 2 - 3 timer med at få pladsen gjort i stand, så vi kan komme i gang med en ny aktiv sæson. [Læs mere her ....](#)

## **Skabe i båd-hallen:**

Af Halmand Stephan Nandrup-Bus :

Halmanden gentager: I april og maj måned er der ophængt en SKABSLISTE i hallen henne ved trappen op til klublokalet.

Ønsker du som skabsbruger at beholde dit skab, skal du skrive dig på skabslisten i April/maj måned.

Har du ikke sat din 'krusedulle', når vi kommer ud af maj måned, tømmes skabet og gives til en på ventelisten, og dine ejendele lægges uden ansvar i "Glemmekassen" under klublokalet, hvor de kan afhentes indenfor en måned!



Snart vil havnen i Farum Sejlklub igen summe af liv!

### **Kolofon:**

Farum Sejlklub nyhedsbrev udsendes pr. mail til klubbens medlemmer.

Redaktion og layout af nyhedsbrev #2 april 2024: Poul Ammentorp.

For kontaktinformation klik her: [Klub-sekretær](#)

Nyhedsbrevet kan afmeldes under Email i din profil på [medlemsportalen](#).

Nyhedsbrevet kan også læses på: [www.farumsejlkub.dk](http://www.farumsejlkub.dk) under menuen "Information/læs nyhedsbreve"